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[Oluf Pedersen.] 
fradragene forhøjes, og eventuelt også så- 
ledes, at man med det samme udvider fri- 
tagelserne for nybygninger. Men selve det, 
at loven bliver forlænget, således at man 
fortsætter med fritagelser, kan vi give til- 
slutning. 

Indenrigs- og boligministeren (Kjærbøl): 
Jeg takker ordførerne for deres velvillige 
indstilling, som kom til udtryk her i dag. 

Samtidig vil jeg gerne oplyse, at der 
efter lovforslagets fremsættelse er frem- 
kommet en henvendelse fra Københavns 
magistrat med anmodning om ophævelse af 
den hidtil gældende bestemmelse, hvorefter 
kommunal grundskyld i Københavns kom- 
mune højst kan udskrives med 7,5 pro mille. 
Det vil være naturligt at behandle dette 
spørgsmål i forbindelse med det foreliggende 
lovforslag, og jeg vil derfor forbeholde mig 
at rejse det i det udvalg, som den ærede 
ordfører for mit parti ønsker nedsat. 

Til det ærede medlem hr. Oluf Pedersen 
vil jeg gerne sige, at jeg naturligvis er 
bekendt med, at der fra forskellig side næres 
ønske om indførelse af nye regler på dette 
område. Forholdet er imidlertid det, at 
det høje ting i den kommende tid antagelig 
vil komme til at beskæftige sig med spørgs- 
målet om en almindelig revision af hele vor 
skattelovgivning, og herunder vil også indgå 
spørgsmålet om bevarelse af den nuværende 
form for beskatning af faste ejendomme. 
Det vil derfor efter min mening ikke være 
rigtigt på indeværende tidspunkt at tage 
dette specielle spørgsmål op til særskilt 
behandling. 

Dertil kommer, at spørgsmålet om, hvilke 
beskatningsregler der skal gælde fra 1. april 
1955, gerne skulle klares ret hurtigt, således 
at kommunerne i god tid kan vide, hvor- 
ledes de skal forholde sig med budget- 
lægningen, og det vil næppe være muligt, 
hvis der i denne forbindelse rejses spørgsmål 
om indførelse af helt nye beskatnings- 
principper. 

Oluf Pedersen: Det, som den højtærede 
minister sagde om, at man måtte have 
dette forslag igennem nu, er jeg enig i, og 
det var heller ikke det, jeg protesterede 
imod. Det, jeg sagde, var, at vi skal jo 
have spørgsmålet om fritagelser klaret, og 

at jeg synes, det er naturligt, når man 
siger, at der her er et system, der skal 
afvikles, at man så i forbindelse med dette 
lovforslag ser på det grundlag, hvorfra 
man skal gå ud, og herunder på spørgsmålet 
om udvidelse af fritagelserne og spørgs- 
målet om eventuelt at medtage erhvervs- 
byggeriet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Kai Jensen: Da der er rejst problemer ud- 
over lovforslagets rammer, skal jeg tillade 
mig at foreslå, at det henvises til et udvalg 
på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Tingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 10. november, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om fradrag ved beregningen 
af kommunale ejendomsskatter. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om 홢Ungdommens uddan- 
nelsesfond"s forvaltning og virksomhed. 
(Ændring af lov nr. 217 af 7. juni 1952). 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om af- 
gift af arv og gave. 

Mødet hævet kl. 1415. 


